
Татарстан Республикасы
Питрэч муниципаль район Советы оченче чакырыл ы ш ы н ьщ 

егерме бишенче утырышы

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль район Советы карары

2019 елныц 25 апреле № 188

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль район Советыныц 2018 елныц 6 
декабрендэге 77 нче номерлы «Питрэч муниципаль районыныц 2019 елга, 2020 йэм 

2021 елларныц планлаштырылган чорына бюджеты турында» гы карарына
узгэрешлэр турында

Финанс -  бюджет палатасы рэисенец чыгышын тынлаганнан соц, Татарстан 
Республикасы Питрэч муниципаль район Советы карар чыгарды:

1. Питрэч муниципаль район Советыныц 2017 елныц 6 декабрендэге 177 нче 
номерлы «Питрэч муниципаль районыныц 2018 елга, 2019 йэм 2020 елларныц 
планлаштырылган чорына бюджеты турында» гы карарына тубэндэге узгэрешлэрне 
кертергэ:

1.1. 1 пункта:
-  беренче абзацтагы «627 478,0» санын «649 929,7» санына алмаштырырга;
-  икенче абзацтагы «627 478,0» санын «669 795,1» санына алмаштырырга.
1.2. 1 нче номерлы кушымтадагы 1 таблицаны тубэндэге редакциядэ укырга:

Питрэч муниципаль район 
Советы карарына кушымта № 1 
06 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1
Питрэч районыныц 2019 елгы бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

( тыс, руб.)
Код показателя Наименование показателя Сумма.

01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего финансирования  
деф ицита бю дж ета

19 895,4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

19 865,4

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -649 929,7
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -649 929,7
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-649 929,7



01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-649 929,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 669 795,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 669 795,1
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
669 795,1

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

669 795,1

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль район 
Советы карарына кушымта № 2 
06 декабрь, 2018 ел №177

Таблица 1

2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджетыныц фаразлана торган
керемнэре кулэме

(мец сум
Наименование Код дохода Сумма

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 293 392,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 216 907,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 216 907,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 п о 25 100,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 19 910,2
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 п о 11 104,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 8 409,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 213,1
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 184,1
Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 160,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 4 562,0
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 12 933,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 12 855,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 78,0
Плата за негативное воздействие на окружающую



среду 1 12 01000 01 0000 120 228,0
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 9 745,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

1 14 02050 05 0000 410 795,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 8 950,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 847,0
Безвозм ездны е перечисления 2 00 00000 00 0000 000 356 537,1
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 356 537,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 150 106 787,7
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 150 226 620,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов 2 02 04000 00 0000 150 23 128,5
Всего доходов 649 929,7

1.4. 4 нче кушымтада юлыннан соц

952 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

тубэндэге эчтэлекле юл естэргэ:

952 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1.5. 6 нчы кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль район 
Советы карарына кушымта № 6



06 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1

2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство
структурасы

Н аим енование Ведом ство Рз П р от 11.12.2015 
№23

ВР 2019 г

С овет П естречинского м униципального  
района

950

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 1 688,40

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 688,40
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 688,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 688,40

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

950 01 03 8 397,90

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 8 397,90
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 8 397,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 5 789,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 03 9900002040 200 2 520,00

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 88,20
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

950 01 06 1 260,00

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 260,00
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 260,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 115,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 06 9900002040 200 139,70



Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 385,60
Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 15,40
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 15,40
Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9900025260 370,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 13 9900025260 100 345,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 13 9900025260 200 25,00

И того: 11 731,90
И сполнительны й ком итет  
П естречинского м униципального района

951

Центральный аппарат 951 01 04 13 711,10
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 13 025,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 8 899,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 04 9900002040 200 4 010,00

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 116,00
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике

951 01 04 9900025240 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 341,40

Реализация государственных полномочий в 
области образования

951 01 04 0220825302 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 341,40

Реализация гос. полномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

951 01 04 2410125390 100 3,00

Судебная система 951 01 05 11,80
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 11,80
Составление списков кандидатов в 951 01 05 9900051200 11,80



присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 05 9900051200 200 11,80

Резервный фонд 951 01 11 2 466,70
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 2 466,70
Резервный фонд исполнительного комитета 951 01 11 9900007411 2 466,70
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 2 466,70
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 5 585,70
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 218,80
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 218,80
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 355,60

Выполнение других обязательств 
государства

951 01 13 9900097071 355,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900097071 200 355,60

Гос. регистрация актов гражданского 
состояния

951 01 13 9900059300 1 112,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 1 109,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900059300 200 3,10

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии

951 01 13 9900025270 363,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 334,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025270 200 28,90

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц

951 01 13 9900025350 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900092350 200 647,20

Содержание муниципального учреждения - 
АТИ

951 01 13 9900092351 224,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 951 01 13 9900092351 100 224,50



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и попечительству

951 01 13 0350325330 940,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 894,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 0350325330 200 46,00

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела

951 01 13 9900025340 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025340 200 65,50

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы

951 01 13 0800000000 555,90

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

951 01 13 0870000000 555,90

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 555,90

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

951 01 13 0870144091 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 555,90

Бюджетные инвестиции и капитальный 
ремонт социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности

951 01 13 9900072310 1 100,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900072310 200 1 100,80

Национальная оборона 951 02 2 376,10
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

951 02 03 2 376,10

Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 2 376,10
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

951 02 03 9900051180 2 376,10

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 2 376,10
Национальная безопасность и 951 03 1 752,50



правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 1 752,50

Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе на 2014-2020 годы»

951 03 09 0700000000 1 462,30

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

951 03 09 0720122670 1 462,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0720122670 100 1 434,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 03 09 0720122670 200 28,00

Реализация программных мероприятий
опоп

951 03 14 0610110990 290,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0610110990 100 290,20

Национальная экономика 951 04 36 001,60
Сельское хозяйство 951 04 05 1 257,20
Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы»

951 04 05 1420000000 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

951 04 05 1420920000 1 257,20

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

951 04 05 14209255360 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 05 1420925360 200 1 257,20

Водное хозяйство 951 04 06 9900090430 2 349,60
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 349,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 06 9900090430 200 2 349,60

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 877,60
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта

951 04 08 1340103170 4 877,60

Иные бюджетные ассигнования 951 04 08 1340103170 800 4 877,60
Программа дорожных работ в 951 04 09 Д100003650 27 517,20



Пестречинском муниципальном районе
Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования»

951 04 09 Д100003650 27 517,20

Содержание и управление дорожным 
хозяйством

951 04 09 Д100003650 27 517,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 09 Д100003650 200 27 517,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 4 688,00
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

951 05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

951 05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00
Благоустройство 951 05 03 1 071,20
Уплата налога на имущество 951 05 03 9900002950 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 9900002950 800 1 071,20
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

951 05 05 1 160,80

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 160,80
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 100,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 05 05 9900025320 200 60,00

Охрана окружающей среды 951 06 1 870,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

951 06 03 1 870,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района»

951 06 03 0900000000 1 870,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды»

951 06 03 0910100000 1 870,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

951 06 03 0910170000 1 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 06 03 0910174460 200 1 870,00

Здравоохранение 951 09 568,80



Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

951 09 07 568,80

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

951 09 07 0100000000 568,80

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

951 09 07 0110000000 568,80

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 568,80

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 09 07 0110202110 200 568,80

Социальная политика 951 10 836,70
Мероприятия в области социальной 
политики

951 10 03 0310105410 836,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 10 03 0310105410 200 656,20

Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению

951 10 03 0310105410 300 180,50

Средства массовой информации 951 12 01 549,60
Субсидии на местное телевидение 951 12 01 9900045310 800 549,60
И того: 70 418,60
Ф инансово-бю дж етная палата  
П естречинского м униципального района

952

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

952 01 06 5 270,00

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 5 270,00
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 5 270,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 4 039,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

952 01 06 9900002040 200 1 213,90

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 16,70
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 3,00
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025151 500 1 481,20
Межбюджетные трансферты 952 01 04 9900025151 500 563,50
Межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025141 500 2 742,30
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 504,00
Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

952 10 01 9900149100 1 504,00



на 2014-2020 годы
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

952 10 01 9900149100 300 1 504,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 20 466,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 20 466,20

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 20 466,20
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов

952 14 01 9900080040 19 825,30

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080040 500 19 825,30
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

952 14 01 9900080060 640,90

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 640,90
И того: 32 030,20
П алата им ущ ественны х и зем ельны х  
отнош ений П естречинского  
м униципального района

953

Не программные направления расходов 953 01 13 9900000000 3 165,10
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

953 01 13 9900002040 3 165,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 408,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 200 1 712,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 800 12,40

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 31,20
И того: 3 165,10
М униципальное учреж дение О тдел  
образования П естречинского  
м униципального района

954

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 
-  2020 годы»

954 07 01 0210000000 94 839,60



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 94 839,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

954 07 01 0210125370 43 776,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 43 776,70

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

954 07 01 0210342000 51 062,90

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

954 07 01 0210342000 51 062,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 51 062,90

Общее образование 954 07 262 885,60
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

954 07 262 885,60

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 2016 
-  2020 годы»

954 07 02 0220000000 256 069,50

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

954 07 02 0220242100 600 96 688,90

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

954 07 02 0220800000 159 380,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных

954 07 02 0220825280 159 380,60



общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 159 380,60

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы»

954 07 03 0230000000 6 816,10

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

954 07 03 0230100000 6 816,10

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

954 07 03 0230142310 6 816,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 6 816,10

Молодежная политика и оздоровление детей 954 07 07 2 162,50
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

954 07 07 1020121320 600 2 162,50

Другие вопросы в области образования 954 07 09 16 124,30
Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 4 262,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 262,80

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 11 861,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 11 861,50

Социальное обеспечение населения 954 10 03 4 997,70
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 
на 2014 -  2020 годы

954 10 03 0300000000 4 997,70

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы

954 10 03 0310000000 4 997,70

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

954 10 03 0310200000 4 997,70

Оказание других видов социальной помощи 954 10 03 0310205510 4 997,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 03 0310205510 600 4 997,70

Охрана семьи и детства 954 10 04 14 218,30
Государственная программа «Социальная 954 10 04 0300000000 14 218,30



поддержка граждан Республики Татарстан» 
на 2014 -  2020 годы
Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 2015 
-  2020 годы

954 10 04 0350000000 14 218,30

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей»

954 10 04 0350100000 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

954 10 04 0350113200 200 6,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0350113200 300 4 566,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 9 646,30
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350313110 300 1 853,20

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350313120 300 1 201,90
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350313130 300 6 591,20

И ТО ГО : 395 228,00
М униципальное учреж дение м олодеж ной  
политики, ф изической культуры  и спорта  
в П естречинском  м униципальном  районе

955

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы»

955 07 03 10 741,70

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

955 07 03 0230100000 10 741,70

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

955 07 03 0230142330 10 741,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 03 0230142330 600 10 741,70

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 01 11 1010142330 600 56,70

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 13 287,10
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном района на 2016-2020 годы

955 07 07 1000000000 13 287,10

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2016-2020годы»

955 07 07 1040000000 9 664,70

Основное мероприятие «Патриотическое 955 07 07 1040100000 9 664,70



воспитание молодежи Пестречинского 
муниципального района»
Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 9 664,70

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

955 07 07 1040143190 9 664,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 664,70

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 1020120000 3 622,40
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

955 07 07 1020121320 600 3 622,40

Физическая культура 955 11 01 29 645,40
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 11 01 1010100000 29 645,40

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки

955 11 01 1010148200 29 588,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 1010148200 600 29 588,70

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 11 01 1010142330 600 56,70

Массовый спорт 955 11 02 1 769,90
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1000000000 1 769,90

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1010000000 1 769,90

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта

955 11 02 1010112870 1 769,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

955 11 02 1010112870 100 122,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

955 11 02 1010112870 200 1 647,90

И ТО ГО : 55 444,10
М униципальное учреж дение О тдел  
культуры  в П естречинском

956



м униципальном  районе
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы»

956 07 03 0230000000 13 413,70

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 13 396,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 13 396,30

Доплата молодым специалистам 956 07 03 0230443622 600 17,40
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы

956 08 01 0800000000 77 268,20

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 
2016 -  2020 годы»

956 08 01 0810000000 5 883,70

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев»

956 08 01 0810100000 5 883,70

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 883,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 883,70

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

956 08 01 0830000000 17 192,10

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания»

956 08 01 0830100000 17 192,10

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 17 192,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 17 192,10

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 -  2020 
годы»

956 08 01 0840000000 49 983,10

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства»

956 08 01 0840100000 49 983,10

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

956 08 01 0840144091 49 983,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 49 983,10

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики на 
2014-2020 год

956 08 01 0860000000 3 756,00

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 3 756,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 3 756,00

Субсидия по созданию условий для 956 08 01 08Ж0144100 600 453,30



организации досуга и обеспечения жителей 
услугами организаций культуры
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж0145200 3 291,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 3 291,00

И ТО ГО : 956 93 972,90
М униципальное казенное учреж дение  
"Ц ентрализованная бухгалтерия органов  
местного сам оуправления  
П естречинского м униципального района  
Республики Татарстан"

960

Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 7 804,30
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

960 01 13 9900029900 7 804,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 3 385,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 9900029900 200 4 407,60

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 10,00
Уплата налога на имущество 960 01 13 9900002950 800 1,00
И ТО ГО : 960 7 804,30
В С ЕГО  РА С Х О Д О В 669 795,10

1.6. 7 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль район 
Советы карарына кушымта № 7 
06 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, видам расходов классификации расходов бюджета Пестречинского

муниципального района на 2019 год

Н аим енование Рз И Р К Ц С Р ВР 2019 г
О бщ егосударственны е вопросы 01 50 313,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 688,4

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 688,4
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 688,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 1 688,4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 8 397,9

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8 397,9
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8 397,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 5 789,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2 520,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 88,2
Функционирование органов исполнительной власти 01 04 14 274,6
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 13 930,2
Центральный аппарат 01 04 9900002040 13 025,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 8 899,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 4 010,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 116,0
Межбюджетные трансферты 01 04 9900025151 500 563,5
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политике

01 04 9900025240 341,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 341,4

Реализация государственных полномочий в области 
образования

01 04 0220825302 341,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 341,4

Реализация гос. полномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район

01 04 2410125390 100 3,0

Судебная система 01 05 11,8
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 11,8
Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юриспруденции в РФ

01 05 9900051200 11,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 05 9900051200 200 11,8



(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 6 530,0

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 6 530,0
Центральный аппарат 01 06 9900002040 6 530,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 5 154,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1 353,6

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 21,7
Резервный фонд 01 11 2 466,7
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2 466,7
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 2 466,7
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 466,7
Другие общегосударственные расходы 01 13 16 943,6
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 15 222,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900002040 10 937,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 1 409,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 1 712,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 12,4
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 269,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 269,5
Реализация государственных полномочий по деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних

01 13 9900025260 370,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 345,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 25,0

Реализация государственных полномочий по деятельности 
административных комиссий

01 13 9900025270 363,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 334,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 28,9

Реализация государственных полномочий в области 01 13 9900025340 65,5



архивного дела
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 65,5

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц

01 13 9900025350 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025350 100 0,5

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) собственности

01 13 9900072310 1 100,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900072310 200 1 100,8

Муниципальное казенное учреждение "Централизованная 
бухгалтерия органов местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан"

01 13 9900029900 7 803,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900029900 100 3 385,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 4 407,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 10,0
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1 112,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 1 109,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 3,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029350 647,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 647,2

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9900097071 355,6

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097071 355,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900097071 200 355,6

Реализация государственных полномочий по деятельности 
по опеке и попечительству

01 13 0350325330 940,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 894,9



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 46,0

Содержание муниципального учреждения АТИ 01 13 9900092351 224,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900092351 100 224,5

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016-2020 годы

01 13 0800000000 555,9

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

01 13 0870000000 555,9

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела»

01 13 0870100000 555,9

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

01 13 0870144091 555,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0870144091 100 555,9

Н ациональная оборона 02 2 376,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 376,1
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 376,1
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 2 376,1

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 376,1
Н ациональная безопасность и правоохранительная
деятельность

03 1 752,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1 462,4

Целевая программа «Укрепление пожарной безопасности 
объектов в муниципальном образовании «Пестречинский 
муниципальный район» РТ на 2017-2020 годы»

03 09 0700000000 1 462,4

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 09 0720122670 1 462,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 09 0720122670 100 1 434,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0720122670 200 28,0

Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0610110990 290,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

03 14 0610110990 100 290,2



фондами
Н ациональная эконом ика 04 36 001,6
Сельское хозяйство 04 05 1 257,2
Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

04 05 14209200000 1 257,2

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 14209255360 1 257,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1420925360 200 1 257,2

Водное хозяйство 04 06 2 349,6
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 349,6
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений

04 06 9900090430 2 349,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 2 349,6

Транспорт 04 08 4 877,6
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

04 08 1340103170 4 877,6

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340103170 800 4 877,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 517,2
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

04 09 Д100003650 27 517,2

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования»

04 09 Д100003650 27 517,2

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 27 517,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 27 517,2

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 7 430,3
Жилищное хозяйство 05 01 2 456,0
Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Пестречинском муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,0

Основное мероприятие «Организация своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 0450100000 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 
домов

05 01 0450196010 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,0
Благоустройство 05 03 3 813,5
Уплата налога на имущество 05 03 9900002950 3 813,5
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 1 071,2
Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 2 742,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 1 160,8

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 160,8
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов 
и иных объектов недвижимости

05 05 9900025320 1 160,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 9900025320 100 1 100,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 60,0

О храна окруж аю щ ей среды 06 1 870,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания

06 03 1 870,0

Программа «Охрана окружающей среды Пестречинского 
муниципального района на 2017-2020 годы»

06 03 0900000000 1 870,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»

06 03 0910100000 1 870,0

Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды

06 03 0910174460 1 870,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 1 870,0

О бразование 07 413 454,5
Дошкольное образование 07 01 94 839,6
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

07 01 0200000000 94 839,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы»

07 01 0210000000 94 839,6

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях»

07 01 0210100000 43 776,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 43 776,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 43 776,7

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210300000 51 062,9

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 51 062,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 51 062,9

Общее образование 07 02 287 041,0
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

07 02 0200000000 287 041,0

Подпрограмма «Развитие общего образования, включая 
инклюзивное на 2016 -  2020 годы»

07 02 0220000000 256 069,5

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего,

07 02 0220800000 159 380,6



среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 159 380,6

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы -  детские сады

07 02 0220242100 600 96 688,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 159 380,6

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
на 2016 - 2020 годы»

07 03 0230000000 30 971,5

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях

07 03 0230100000 30 971,5

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 6 816,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 6 816,1

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 13 396,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 13 396,3

Развитие организаций спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142330 10 741,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142330 600 10 741,7

Доплата молодым специалистам - культура 07 03 0230443622 600 17,4
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 449,6
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1020000000 5 784,9
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

07 07 1020121320 600 5 784,9

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2018-2020 годы»

07 07 1040000000 9 664,7

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 07 1040100000 9 664,7

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 1040143190 9 664,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 9 664,7

Реализация государственных функций по 07 09 0200000000 16 124,3



информационному обеспечению учреждений образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 4 262,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 11 861,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 600 11 861,5

К ультура, кинематограф ия 08 80 559,2
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016-2020 
годы

08 01 0800000000 77 268,2

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 -  2020 
годы»

08 01 0810000000 5 883,7

Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 01 0810100000 5 883,7
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 883,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5 883,7

Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела в Пестречинском муниципальном районе на 2016- 
2020 годы

08 01 0830000000 17 192,1

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 
обслуживания»

08 01 0830100000 17 192,1

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17 192,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 17 192,1

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2016 -  2020 
годы»

08 01 0840000000 49 983,1

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08 01 0840100000 49 983,1

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 0840144091 49 983,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 49 983,1

"Об утверждении программы реализации государственной 
национальной политики на 2014-2020 год

08 01 0860000000 3 756,0

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 3 756,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 3 756,0

Субсидия по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры

08 01 08Ж0144100 453,3

Новый кинозал 08 01 08Ж0144100 600 453,3
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 3 291,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 08 04 08Ж0145200 600 3 291,0



учреждениям и иным некоммерческим организациям
Здравоохранение 09 568,8
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 568,8
Программа «Развитие здравоохранения Республики 
Татарстан до 2020 года»

09 07 0100000000 568,8

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 568,8

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 568,8

Реализация государственных полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 01102021100 568,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 568,8

С оциальная политика 10 21 556,7
Пенсионное обеспечение 10 01 1 504,0
Программа «Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014-2020 годы

10 01 9900149100 1 504,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900149100 300 1 504,0
Социальное обеспечение населения 10 03 5 834,4
Программа «Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы

10 03 0300000000 5 834,4

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 
годы

10 03 0310000000 5 834,4

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях»

10 03 0310200000 4 997,7

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510 4 997,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 03 0310205510 600 4 997,7

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 836,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 0310105410 200 656,2

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 300 180,5
Охрана семьи и детства 10 04 14 218,3
Программа «Социальная поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы

10 04 0300000000 14 218,3

Подпрограмма «Улучшение социально-экономического 
положения семей» на 2014 -  2020 годы

10 04 0350000000 14 218,3

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей»

10 04 0350100000 4 572,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 4 566,0
Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 9 646,3
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 300 1 853,2

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 300 1 201,9
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 300 6 591,2

Ф изическая культура и спорт 11 31 415,3
Физическая культура 11 01 29 645,4



Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 01 1010100000 29 588,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

11 01 1010148200 29 588,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 1010148200 600 29 588,7

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

11 01 1010142330 600 56,7

Массовый спорт 11 02 1 769,9
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  2020
годы»

11 02 1000000000 1 769,9

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  2020
годы»

11 02 1010000000 1 769,9

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 1010112870 1 769,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 02 1010112870 100 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 1010112870 200 1 647,9

С редства м ассовой инф орм ации 12 549,6
Иные бюджетные ассигнования Субсидии на местное
телевидение

12 01 9900045310 800 549,6

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  м униципальны х образований

14 21 947,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных образований

14 01 20 466,2

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 19 825,3
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения 
которых являются средства бюджетов муниципальных 
районов

14 01 9900080040 19 825,3

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 19 825,3
- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 640,9

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 640,9
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1 481,2
В С ЕГО  РА С Х О Д О В 669 795,1



1.7. 8 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль район 
Советы карарына кушымта № 8 
06 декабрь, 2018 ел №177

Таблица 1

2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясе 
булеклэре, булекчэлэре (дэулэт йэм муниципаль программалар йэм 

эшчэнлекнец программалаштырылмаган юнэлешлэре), чыгымнар торлэре 
теркемнэре, булеклэре, булекчэлэре буенча бюджет ассигнованиелэрен булу

Н аим енование К Ц С Р В Р РЗ П Р 2019 год
Реализация государственны х полном очий по 
организации осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезинф екции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидем ических  
(проф илактических) м ероприятий, проводимы х  
с прим енением  лабораторны х методов  
исследования, в очагах инф екционны х  
заболеваний, а такж е на территориях и в 
пом ещ ениях, где им ею тся и сохраняю тся  
условия для возникновения или  
распространения инф екционны х заболеваний

01 1 02 0211 0 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 568,80

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 568,80
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 568,80
М униципальная програм м а «Развитие  
образования в Республике Татарстан на 2016 -  
2020 годы »

02 0 00 0000 0 398 346,30

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 -  2020 
годы»

02 1 00 0000 0 94 839,60

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 94 839,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 2537 0 43 776,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 43 776,70



ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 43 776,70
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 43 776,70
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 02 1 03 0000 0 51 062,90

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 51 062,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 51 062,90

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 51 062,90
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 51 062,90
Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 02 2 00 0000 0 260 673,70

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных образовательных 
организациях»

02 2 02 0000 0 96 688,90

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 02 2 02 4210 0 96 688,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 96 688,90

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 96 688,90
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 96 688,90
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

02 2 08 0000 0 159 380,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 159 380,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 159 380,60

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 159 380,60
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 159 380,60
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

02 2 08 2530 2 100 341,40



государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 341,40
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 341,40

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 0 4 262,80

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 4 262,80
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 262,80
Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы на 2014 - 
2020 годы.

02 3 00 0000 0 600 30 971,50

Доплата молодым специалистам-ДШИ 02 3 04 4362 2 600 07 03 17,40
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 6 816,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 6 816,10

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 6 816,10
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 6 816,10
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4232 0 13 396,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 13 396,30

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 13 396,30
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 13 396,30
Развитие организаций спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4233 0 10 741,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4233 0 600 10 741,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 10 741,70
Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 03 10 741,70
Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
системы оценки качества образования» 02 5 02 0000 0 11 861,50

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 11 861,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 11 861,50

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 11 861,50
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 11 861,50
М униципальная програм м а «С оциальны е  
вы платы » на 2014 -  2020 годы 03 0 00 0000 0 20 993,60



Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях»

03 1 02 0000 0 4 997,70

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 4 997,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 4 997,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 4 997,70
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 4 997,70
Оказание других видов социальной помощи 
(питание учащихся) 03 1 01 0541 0 836,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 0541 0 600 836,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 600 10 836,70
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 600 10 03 656,20
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 4 572,00

Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0 300 10 03 180,50
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 6,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 566,00
Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью»

03 5 03 0000 0 10 587,20

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 9 646,30
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных 03 5 03 1311 0 200 10 04 1 853,20

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0 200 10 04 1 201,90
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 03 5 03 1313 0 200 10 04 6 591,20

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 940,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 894,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 894,90
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 894,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 46,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 46,00
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 46,00
М униципальная програм м а капитального  
рем онта общ его им ущ ества в м ногоквартирны х  
дом ах, располож енны х на территории  
П естречинского м униципального района.

04 0 00 0000 0 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,00



Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00
М униципальная програм м а "О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие  
преступности в П естречинском  муниципальном  
районе на 2014-2020 годы"

06 0 00 0000 0 290,20

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Пестречинском муниципальном районе на 2014- 
2020 годы"

06 1 01 1099 0 290,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 290,20

Районная целевая програм м а «П ож арная  
безопасность в П естречинском  м униципальном  
районе на 2014-2020 годы »

07 0 00 0000 0 1 462,40

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

07 2 00 0000 0 1 462,40

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

07 2 01 0000 0 1 462,40

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

07 2 01 2267 0 1 462,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 2 01 2267 0 100 1 434,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 100 03 1 434,40

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 434,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 0 200 28,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 200 03 28,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 2 01 2267 0 200 03 09 28,00

П рограм м а Развития культуры  в 
П естречинском  м униципальном  районе на 2014- 
2020 годы »

08 0 00 0000 0 81 115,10

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 1 00 0000 0 5 883,70

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 883,70
Предоставление субсидий бюджетным, 08 1 01 4409 0 600 5 883,70



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 883,70
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 883,70
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 17 192,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 17 192,10

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 192,10
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 192,10
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
федерального бюджета

08 3 01 5144 0 453,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 5144 0 600 453,30

Субсидия по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами 
организаций культуры

08 Ж 01 4410 0 600 08 453,30

Новый кинозал 08 Ж 01 4410 0 600 08 01 453,30
Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 4 00 0000 0 49 983,10

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 49 983,10
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 4 01 4409 1 49 983,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 49 983,10

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 49 983,10
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 49 983,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 3 291,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 3 291,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 3 291,00

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства на 2014-2020 годы» 08 6 00 0000 0 3 756,00

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 3 756,00

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 3 756,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 3 756,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 756,00
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 756,00
О сновное м ероприятие «Реализация  
государственной политики в области архивного  
дела»

08 7 01 0000 0 555,90



Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

08 7 01 4409 1 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 555,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 555,90
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 555,90
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, ВОСПРОИЗВОДСТВО 
И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2017 - 2020 
ГОДЫ"

09 0 00 0000 0 1 870,00

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан на 2017- 
2020 годы"

09 1 00 0000 0 1 870,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 1 870,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 1 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 1 870,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 1 870,00
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 870,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы»

10 0 00 0000 0 46 864,90

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2014 -  2020 годы» 10 1 00 0000 0 1 826,60

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Пестречинском муниципальном 
районе»

10 1 01 0000 0 1 769,90

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 1 769,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 1 769,90

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 11 1 769,90
Физическая культура 10 1 01 4820 0 11 01 29 588,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 1 01 4820 0 600 11 01 29 588,70

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 122,00
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 647,90
Развитие детско-юношеского спорта 10 1 01 4365 0 600 11 01 56,70
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10401 43190 9 664,70

Предоставление субсидий бюджетным, 10401 43190 600 9 664,70



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 9 664,70
Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 664,70
Молодежная политика и оздоровление детей 10 2 01 2000 0 5 784,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 2 01 2132 0 600 07 07 5 784,90

О сновное м ероприятие "С оздание устойчиво  
ф ункционирую щ ей и доступной для всех слоев  
населения единой систем ы  общ ественного  
транспорта

13 4 01 0000 0 4 877,60

Транспорт 13 4 01 0317 0 800 4 877,60
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 13 4 01 0317 0 800 04 4 877,60

Иные межбюджетные ассигнования 13 4 01 0317 0 800 04 08 4 877,60
М униципальная програм м а «С истема  
хим ической и биологической безопасности  
Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы »

14 2 00 0000 0 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих 
для человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 257,20

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

14 2 09 2536 0 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1 257,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 257,20
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 257,20
О сновное м ероприятие «Развитие сети  
автом обильны х дорог общ его пользования» Д1 0 00 0000 0 27 517,20

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 27 517,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 27 517,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 27 517,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 27 517,20
Реализация государственны х полном очий по 
сбору инф орм ации от поселений, входящ их в 
М Р необходим ы х для ведения регистра  
м униципальны х норм ативны х правовы х актов  
РТ

24 1 01 25390 3,00

Реализация гос. полномочий по сбору информации 
от поселений входящих в муниципальный район 24 1 01 25390 100 01 04 3,00

Н епрограм м ны е направления расходов 99 0 00 0000 0 82 172,80
Г лава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 688,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

99 0 00 0203 0 100 1 688,40



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1 688,40
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 688,40

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 31 087,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 21 252,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 21 252,70
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 5 789,70

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 8 899,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 154,70

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 409,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 9 596,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 9 596,20
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 520,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 4 010,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 353,60

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 712,60
Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) собственности

99 0 00 7231 0 200 1 100,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 7231 0 200 01 1 100,80
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7231 0 200 01 13 1 100,80
Иные бюджетные ассигнования 800 238,30
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 88,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 12,40
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 116,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 21,70
Иные межбюджетные трансферты 500 4 787,00



Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 01 04 563,50
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 05 03 2 742,30
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 14 03 1 481,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 1 340,70
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 05 03 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 269,50
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 2 466,70
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 2 466,70
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 2 466,70
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2 466,70
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9707 1 355,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 355,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 355,60
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 355,60
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 341,40
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 341,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 341,40
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 341,40

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

99 0 00 2526 0 370,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 345,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 345,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 345,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 25,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 25,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 25,00
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 363,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 334,50



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 334,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 334,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 28,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 28,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 28,90
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

99 0 00 2532 0 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 160,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 100,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 60,00

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 99 0 00 2534 0 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 65,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 65,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 65,50
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,50
Содержание муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
органов местного самоуправления Пестречинского 
муниципального района»

99 0 00 2990 0 7 803,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 3 385,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 3 385,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 4 407,20

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 407,20
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 99 0 00 2990 0 800 10,00



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 10,00
Средства массовой информации 99 0 00 4531 0 549,60
Субсидии на местное телевидение 99 0 00 4531 0 800 12 01 549,60
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 504,00
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» на 
2014-2020 годы

99 0 01 4910 0 300 10 1 504,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 504,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 2 376,10
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 2 376,10

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 376,10
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет 
средств федерального бюджета

99 0 00 5120 0 11,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 11,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 11,80
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 11,80
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета 99 0 00 5930 0 1 112,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 5930 0 100 1 112,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 1 112,60
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 1 109,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,10
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

99 0 00 8004 0 19 825,30

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 19 825,30
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8004 0 500 14 19 825,30

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

99 0 00 8004 0 500 14 01 19 825,30

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 640,90



Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 640,90
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 640,90

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 640,90

Водное хозяйство 99 0 00 00000 200 04 2349,6
Водное хозяйство, расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических сооружений 99 0 00 90430 200 04 06 2 349,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9235 0 200 01 13 647,20

Содержание муниципального учреждения-АТИ 99 0 00 9235 1 224,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 1 100 01 13 224,50
Всего 669 795,10

И.М. Кашапов


